
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 92 del 04/07/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 25 giugno 2013,
n. 546
 
Mobilità volontaria ex art. 30 d.lgs 165/2001 categoria giuridica D1- Determinazioni n. 473 e n. 474 del
03/06/2013 pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013 - Integrazione e rettifica.
 
 
 
L’anno 2013 addì 25 del mese di giugno in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione.
 
 
Il Dirigente del Servizio
Personale e Organizzazione
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
vista la deliberazione della G.R. n. 3033/2012;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Vista l’istruttoria del dirigente dell’Ufficio reclutamento mobilità e contrattazione.
 
Premesso che:
Con determinazioni n. 473 e n. 474 del 03/06/2013, pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013, sono
state disposte le ammissioni e le esclusioni dalla successiva fase di valutazione del curriculum vitae
delle candidature relative alla procedure di mobilità volontaria, rispettivamente, per n. 130 posti di
funzionario di area amministrativa categoria giuridica D1 e per n. 70 posti di funzionario di area tecnica
categoria giuridica D1.
Con nota acquisita al prot. del Servizio Personale AOO_ 106-0013160 del 18/06/2013, la candidata
Larocca Concetta, ammessa alla successiva fase di valutazione del curriculum vitae relativamente
all’Area Tecnica, ha chiesto la rettifica della propria ammissione dalla graduatoria tecnica alla

1



graduatoria amministrativa, atteso che, pur avendo la stessa erroneamente annotato sul retro della
busta il riferimento all’area tecnica, la relativa domanda contiene regolare istanza di partecipazione per
l’area amministrativa.
Occorre, pertanto, procedere all’integrazione della determinazione n. 473 del 03/06/2013 avente ad
oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 130 posti di funzionario di area
amministrativa, categoria giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n.
165/2001, indetto con determinazione del 21 novembre 2012, n. 869 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 172
del 29/11/2012. Ammissioni alla valutazione del curriculum vitae” ed alla rettifica della determinazione n.
474 del 03/06/2013 avente ad oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria per la copertura di n. 70
posti di funzionario di area tecnica, Catg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 30
del d.lgs. n. 165/2001, indetto con determinazione del 21 novembre 2012, n. 869 e pubblicato nel
B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012. Ammissioni alla valutazione del curriculum vitae.”, ammettendo la
candidata Larocca Concetta alla successiva fase di valutazione del curriculum vitae relativa all’area
amministrativa piuttosto che all’area tecnica.
Infine, in relazione alla determinazione n. 474 del 03/06/2013 riguardante l’Avviso pubblico di mobilità
volontaria per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, occorre evidenziare che,
limitatamente al candidato Gallucci Antonio, escluso dalla successiva fase di valutazione del curriculum
vitae, nell’indicazione dei motivi di mancata ammissione non è stato indicato, per mero errore materiale,
accanto alla mancanza del requisito di cui all’art. 2 lett. I del bando di mobilità anche la mancanza del
requisito di cui all’art. 2 lett. B del medesimo bando, non essendo il suddetto candidato inquadrato nella
categoria giuridica D1, come regolarmente comunicato all’interessato con nota prot. AOO_106- 0012916
del 13/06/2013 del Servizio Personale e Organizzazione.
Per tutto quanto innanzi rappresentato, occorre, pertanto, integrare e rettificare gli elenchi, di cui alle
determinazioni n. n. 473 e n. 474 del 03/06/2013 pubblicate sul B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013,
contenenti l’indicazione dei candidati ammessi e non ammessi alle procedure di cui ai suddetti Avvisi
pubblici di mobilità.
 
Tutto ciò premesso,
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.”
 
DETERMINA
 
- di integrare la graduatoria degli ammessi alla valutazione del curriculum vitae contenuta nella
determinazione n. 473 del 03/06/2013 avente ad oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria per la

2



copertura di n. 130 posti di funzionario di area amministrativa, categoria giuridica D1, a tempo pieno e
indeterminato ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, indetto con determinazione del 21 novembre
2012, n. 869 e pubblicato nel B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012. Ammissioni alla valutazione del
curriculum vitae” nella forma di seguito indicata:
_____________________________________________________
 Cognome Nome Ente di appartenenza
_____________________________________________________
1. ANGIONE Raffaele Provincia BAT
_____________________________________________________
2. AVESANI Francesca Provincia BAT
_____________________________________________________
3. BINETTI Michele Provincia BAT
_____________________________________________________
4. BUZZANCA Adriano Ministero per i Beni e le Attività Culturali
_____________________________________________________
5. CAMARDELLA Sergio Regione Lombardia
_____________________________________________________
6. CARUCCI Simonetta Lilia Regione Lombardia
_____________________________________________________
7. CASTRIGNANO’ Brizio Antonio Provincia di Varese
_____________________________________________________
8. CECINATO Rocco Provincia di Bari
_____________________________________________________
9. CINQUEPALMI Domenica Comune di Noicattaro
_____________________________________________________
10. COLIA Savino Comune di Milano
_____________________________________________________
11. CUCURACHI Antonella Ministero della Giustizia
_____________________________________________________
12. DACHILLE Giacomo Istituto Autonomo case Popolari di Bari
_____________________________________________________
13. D’ADDARIO Giovanni Regione Lombardia
_____________________________________________________
14. D’AMICO Vincenzo ISFOL
_____________________________________________________
15. DAMMICCO Daniela Comune di Bari
_____________________________________________________
16. DE LORENZO Giuseppina Regione Toscana
_____________________________________________________
17. DI CHIO Raffaella Ministero della Difesa
_____________________________________________________
18. DI COSMO Viviana Università degli Studi di Foggia
_____________________________________________________
19. DIANA Eleonora Ministero della Difesa
_____________________________________________________
20. DURANTE Claudia Provincia di Lecce
_____________________________________________________
21. FORNELLI Vincenza Provincia BAT
_____________________________________________________

3



22. GALLONE Patrizia Comune di Ceglie Messapica
_____________________________________________________
23. GIALO’ Domenico Provincia di Bari
_____________________________________________________
24. GIANNOTTA Cesare Comune di Scorrano
_____________________________________________________
25. GIULIANO Massimiliano ASL di Bari
_____________________________________________________
26. GIURANNA Giuseppe Provincia di Lecce
_____________________________________________________
27. GUARNIERI Carmelita Ministero della Difesa
_____________________________________________________
28. LABELLARTE Michele Comune di Capurso
_____________________________________________________
29. LAROCCA Concetta Agenzia Regionale per la mobilità
_____________________________________________________
30. LACETERA Porzia Provincia di Bari
_____________________________________________________
31. LEONETTI Rosa Provincia di Foggia
_____________________________________________________
32. LEUCI Francesco ISFOL
_____________________________________________________
33. LIOCE Clementina Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricol-
 tura di Bologna
_____________________________________________________
34. LUCAIOLI Enrico Provincia BAT
_____________________________________________________
35. MARANGI Giovanni Università degli Studi di Siena
_____________________________________________________
36. MARSICO Antonio Regione Lombardia
_____________________________________________________
37. MATARRESE Rosa Ministero della Giustizia
_____________________________________________________
38. MAZZEO Anna Paola Regione Lombardia
_____________________________________________________
39. NAGLIERI Alfredo Università degli Studi di Foggia
_____________________________________________________
40. PALERMO Antonella Politecnico di Bari
_____________________________________________________
41. PICCARRETA Giovanni ASL di Matera
_____________________________________________________
42. PISCOPO Rosaria Provincia BAT
_____________________________________________________
43. RELLA Maurizio Provincia di Brindisi
_____________________________________________________
44. RUGGIERO Maria Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
_____________________________________________________
45. SAVINO Giacomina Provincia di Napoli
_____________________________________________________

4



46- SCHIRALDI Anna Provincia BAT
_____________________________________________________
47. SEBASTIANI Annamaria Università degli Studi di Foggia
_____________________________________________________
48. SINIGAGLIA Matteo Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia
_____________________________________________________
49. SPADARO Maria Letizia Comune di Brugherio
_____________________________________________________
50. SUMMO Flora Provincia BAT
_____________________________________________________
51. SUMMO Orazio Ministero delle politiche Agricole e Forestali
_____________________________________________________
52. TRIZIO Domenica Istituto Nazionale per il commercio estero
_____________________________________________________
53. TURCO Giovanni Provincia di Brindisi
_____________________________________________________
54. VITTO Valeria Ministero della Giustizia
_____________________________________________________
55. ZINGARO Angela Ilaria ASL di Bari
_____________________________________________________
56. ZOGGIA Anna Azienda ULSS 17 Monselice
_____________________________________________________
- di rettificare la graduatoria degli ammessi alla valutazione del curriculum vitae contenuta nella
determinazione n. 474 del 03/06/2013 avente ad oggetto “Avviso pubblico di mobilità volontaria per la
copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica, Catg. giuridica D1, a tempo pieno e indeterminato
ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, indetto con determinazione del 21 novembre 2012, n. 869 e
pubblicato nel B.U.R.P. n. 172 del 29/11/2012. Ammissioni alla valutazione del curriculum vitae.” nella
forma di seguito indicata:
_____________________________________________________
 Cognome Nome Data di Nascita
_____________________________________________________
1 BELLOBUONO Maddalena 22/07/1969
_____________________________________________________
2 CALABRESE Pietro 05/04/1960
_____________________________________________________
3 CALIANDRO Lucia Patrizia 17/11/1970
_____________________________________________________
4 GIULIANO Massimiliano 05/09/1972
_____________________________________________________
5 LABELLARTE Michele 30/05/1964
_____________________________________________________
6 LUISI Fedele Antonio 05/02/1971
_____________________________________________________
7 MARZANO Alessandra 09/05/1976
_____________________________________________________
8 MASTRO Carmela 23/11/1966
_____________________________________________________
9 PALAZZO Sebastiano 03/11/1968
_____________________________________________________

5



10 PALUMBO Roberto 03/05/1965
_____________________________________________________
11 PAPADIA Vincenzo 03/03/1968
_____________________________________________________
12 PAPPACENA Lino 03/02/1958
_____________________________________________________
13 PARLANGELI Laura Annunziata 23/03/1954
_____________________________________________________
14 PRENCIPE Leonardo 28/02/1969
_____________________________________________________
15 SANTOMAURO Agostino 05/01/1962
_____________________________________________________
16 SUMMO Orazio 21/08/1978
_____________________________________________________
17 TODESCHINI Veronica 23/05/1978
_____________________________________________________
 
- di integrare la tabella contenente l’elencazione dei nominativi dei candidati esclusi dalla procedura di
mobilità volontaria per la copertura di n. 70 posti di funzionario di area tecnica di cui alla determinazione
474 del 03/06/2013, limitatamente alla motivazione di esclusione del candidato Gallucci Antonio, come
di seguito indicato:
 
_____________________________________________________
 Cognome Nome Data di Nascita Motivazione mancata ammissione
_____________________________________________________
1 ARPAIA Rosa 06/12/1960 Mancanza requisito art. 2 lett. B
_____________________________________________________
2 BELLIZZI Silvia 11/11/1975 Mancanza requisiti art. 2 lett. B e I
_____________________________________________________
3 CLARY Oronzo 20/01/1969 Mancanza requisiti art. 2 lett. C e I
_____________________________________________________
4 FALCONE Francesca 15/02/1964 Mancanza requisito art. 2 lett. B
_____________________________________________________
5 FORNARELLI Vitantonio 05/04/1962 Mancanza requisito art. 2 lett. B
_____________________________________________________
6 GALLUCCI Antonio 29/05/1974 Mancanza requisiti art. 2 lett. B e I
_____________________________________________________
7 GIANDONATO Pietro Blu 23/02/1971 Mancanza requisiti art. 2 lett. A e C
_____________________________________________________
8 GUASTAMACCHIA Maria 25/10/1968 Mancanza requisiti art. 2 lett. C e I
_____________________________________________________
9 LOPEZ Caterina Linda 03/05/1975 Mancanza requisito art. 2 lett. A
_____________________________________________________
10 PELOSI Simone 11/01/1972 Mancanza requisito art. 2 lett. I
_____________________________________________________
11 RINALDI Dario 20/03/1979 Mancanza requisito art. 2 lett. I
_____________________________________________________
12 TONDI Giuseppina 23/02/1970 Mancanza requisito art. 2 lett. I
_____________________________________________________

6



13 TRINCHERA Giuseppe 21/03/1975 Mancanza requisito art. 2 lett. B
_____________________________________________________
14 VENETO Gioacchino 30/09/1976 Mancanza requisiti art. 2 lett. A e I
_____________________________________________________
 
- di confermare, per quanto non rettificato o integrato con il presente atto, il contenuto delle richiamate
determinazioni n. 473 e n. 474 del 03/06/2013 pubblicate nel B.U.R.P. n. 81 del 13/06/2013;
 
- di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e Organizzazione;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale;
- sarà pubblicato sul B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 6 facciate, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli
 
_____________________________________________________

7


